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Lei/Ato nº 1948 - Decreto nº 30/2017 de 03/04/2017 Nº AnoEscopo

Autorização: 1735 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 68 2016

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 152.000,00152.000,00Suplementar
Excesso de Arrecadação 183.619,18183.619,18Suplementar
Superáv it Financeiro 138.331,59138.331,59Suplementar

Despesa

02
02.001

04.122.0002.2005
3.3.90.14.00.00

190 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MANUTENÇÃO GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE
GABINETE DO PREFEITO
GOVERNO MUNICIPAL 10.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06
06.003

04.122.0002.2014
3.3.90.36.00.00

1040 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
ATIVIDADES DO DEPTO DE PATRIMONIO
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 1.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07
07.003

04.123.0002.2019
3.3.90.14.00.00

1540 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
ATIVIDADES DO DEPTO DE GESTÃO FINANCEIRA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO FINANCEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 5.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2026
3.3.90.30.00.00

2130 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2026
3.3.90.39.00.00

2180 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 40.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2027
3.3.72.33.00.00

2260 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 15.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2027
3.3.72.39.00.00

2290 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 25.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2028
3.3.90.14.00.00

2410 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2028
3.3.90.33.00.00

2485 00499 Gestão do SUS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 562,04Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2028
3.3.90.36.00.00

2510 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 5.000,00Acréscimo

Abertura
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Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2028
3.3.90.39.00.00

2525 00499 Gestão do SUS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 151,42Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.301.0003.2028
3.3.90.39.00.00

2525 00499 Gestão do SUS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 740,00Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.304.0003.2031
3.1.90.13.00.00

2955 00497 Vigilância em Saúde
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.000,00Acréscimo

Abertura
Remanejamento

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.304.0003.2031
4.4.90.52.00.00

3100 00418 Vigilância em Saúde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 19.915,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08
08.001

10.304.0003.2031
4.4.90.52.00.00

3110 00497 Vigilância em Saúde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.000,00Anulação

Abertura
Remanejamento

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.1034
4.4.90.51.00.00

3230 00121 TERMO DE COMPROMISSO PAR N° 31453/2014  F-121
OBRAS E INSTALAÇÕES
CONSTR, AMPLIA. E REFORMAS DA REDE FISICA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 24.173,54Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.2035
3.3.90.39.00.00

3690 00102 Fundeb 40%
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 2.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.2036
3.3.90.33.00.00

4035 00136 MANUT EDUCAÇÃO INFANTIL
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 560,76Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.2036
3.3.90.33.00.00

4035 00136 MANUT EDUCAÇÃO INFANTIL
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 12,24Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.2036
3.3.90.33.00.00

4025 00138 BRASIL CARINHOSO TD - FNDE/MEC - F 138
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 684,74Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.2036
3.3.90.33.00.00

4025 00138 BRASIL CARINHOSO TD - FNDE/MEC - F 138
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 14,94Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
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Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.361.0004.2037
3.3.90.32.00.00

4150 00107 SALÁRIO - EDUCAÇÃO
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 20.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.365.0004.2040
3.1.90.11.00.00

4255 00139 MANUTENÇÃO ED. INFANTIL - NOVOS ESTABELECIM.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ATIVIDADES EM CRECHES MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 9.168,62Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.365.0004.2040
3.1.91.13.00.00

4305 00139 MANUTENÇÃO ED. INFANTIL - NOVOS ESTABELECIM.
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ATIVIDADES EM CRECHES MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 598,02Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.001

12.365.0004.2040
4.4.90.52.00.00

4490 00107 SALÁRIO - EDUCAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ATIVIDADES EM CRECHES MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 20.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09
09.003

12.364.0004.2047
3.3.50.41.00.00

5090 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
CONTRIBUIÇÕES
ATIVIDADES TRANSPORTE UNIVERSITÁRIOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FAMESUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 81.000,00Anulação

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.001

15.452.0006.2050
3.3.90.14.00.00

5280 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
ATIVIDADES DO DEPTO DE ENGENHARIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 3.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.001

15.452.0006.2050
3.3.90.47.00.00

5350 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
ATIVIDADES DO DEPTO DE ENGENHARIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 1.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

15.452.0006.2060
3.3.90.30.00.00

5680 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES DO DEPTO SERVIÇOS URBANOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 20.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

15.452.0006.2060
3.3.90.30.00.00

5720 00512 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES DO DEPTO SERVIÇOS URBANOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 186,31Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

15.452.0006.2060
3.3.90.39.00.00

5760 00504 Outros Roy alties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Prev idenciárias
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO DEPTO SERVIÇOS URBANOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 26,40Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

15.452.0006.2060
3.3.90.39.00.00

5770 00511 Taxas - Prestação de Serv iços
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DO DEPTO SERVIÇOS URBANOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 30,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado
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Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

15.452.0008.2062
3.3.90.39.00.00

5960 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 12.902,36Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Liv re

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

15.452.0008.2062
3.3.91.97.00.00

5980 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 4.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

25.451.0015.2066
3.1.91.13.00.00

6100 00507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 1.841,78Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

25.451.0015.2066
3.3.90.39.00.00

6120 00507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 47,30Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10
10.002

25.451.0015.2066
3.3.91.97.00.00

6130 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 2.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11
11.001

26.782.0007.1067
4.4.90.51.00.00

6155 00956 CONVÊNIO 070/2013 PAV V RURAL 
OBRAS E INSTALAÇÕES
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES EM VIAS RURAIS
DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 182.852,00Acréscimo

Abertura
Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Excesso de ArrecadaçãoCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11
11.001

26.782.0007.1069
4.4.90.51.00.00

6275 00978 RECONSTRUÇÃO DE PONTES - MINIST. DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
OBRAS E INSTALAÇÕES
CONSTRUÇÃO DE PONTES E PONTILHÕES
DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 64.696,96Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

11
11.001

26.782.0007.2071
3.3.91.97.00.00

6350 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
ATIVIDADES DO DEPTO RODOVIÁRIO MUNCIPAL
DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 6.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13
13.001

08.244.0011.2080
3.3.91.97.00.00

6950 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 7.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13
13.002

08.243.0011.2081
3.3.90.30.00.00

7000 00934 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 1.510,54Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13
13.002

08.244.0011.2089
3.3.90.32.00.00

7390 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
BENEFICIOS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 10.000,00Acréscimo

Abertura
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Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13
13.002

08.244.0011.2090
3.3.90.30.00.00

7460 00940  BL DE FINANC DA GEST DO PROG BOLSA FAMÍLIA 
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES DE PROTEÇÃO BÁSICA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 929,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13
13.002

08.244.0011.2090
3.3.90.39.00.00

7520 00940  BL DE FINANC DA GEST DO PROG BOLSA FAMÍLIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ATIVIDADES DE PROTEÇÃO BÁSICA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 150,00Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

14
14.001

20.606.0009.2100
3.3.91.97.00.00

7940 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS
ATIVIDADES SEC AGRIC ABAST E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC, ABAST E MEIO AMBIENTE 3.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

15
15.001

27.812.0017.2112
3.3.90.36.00.00

8480 00000 Recursos Ordinários (Liv res)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SEDIAR E PARTICIPAR DE EVENTOS ESPORTIVOS
DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 2.000,00Acréscimo

Abertura

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

88
88.001

28.845.0019.0121
3.3.90.47.00.00

8940 00512 CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO - PASEP
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 196,80Acréscimo

Abertura
Superáv it Financeiro Vinculado

Suplementar Superáv it FinanceiroCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações
Excesso de Arrecadação
Superáv it Financeiro

152.000,00
152.000,00
183.619,18
138.331,59

152.000,00
152.000,00
183.619,18
138.331,59

Acréscimo
Anulação
Acréscimo
Acréscimo
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